DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 91131/2025
Objeto: Contratação da empresa Assessoria Pública Treinamentos Ltda. EPP

(Organização Paulista em Gestão Pública) para capacitação em “Execução de

Prestação de Contas da Política Nacional Aldir Blanc e sua Funcionalidade

Integrada com o Sistema BB Digital e BB Gestão Ágil”.

Enquadramento Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021

Diante dos elementos constantes no Processo Administrativo supracitado e com

base nas disposições legais, RATIFICO a decisão administrativa e AUTORIZO a
contratação da empresa ASSESSORIA PÚBLICA TREINAMENTOS LTDA,
CNPJ: 33.536.785/0001-70, pelo valor total de R$ 3.790,00 (Três mil e setecentos
e noventa reais), devendo onerar a dotação orçamentária:

Ficha 724 - 16.01.13.392.0228.2.131.339039.01.1100000.

Determino, ainda, a publicação da presente decisão, a fim de surta seus efeitos

legais e de direito, bem como, a emissão da correspondente Nota de Empenho de

despesa.

Publique-se.

Regis Athanázio Bueno
Secretário Municipal de Cultura

	Determino, ainda, a publicação da presente decisão